
158500-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158500-2024 - Konkurss

Vācija – Celtniecības darbi – TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 
& 3
OJ S 54/2024 15/03/2024
Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Būvdarbi

1. Pircējs

Pircējs
Oficiālais nosaukums: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
E-pasts: ZentraleVergabe@wver.de
Pircēja juridiskais statuss: Publisko tiesību subjekts, ko kontrolē vietējās pārvaldes iestāde
Līgumslēdzējas iestādes darbības joma: Vides aizsardzība

2. Procedūra

Procedūra
Nosaukums: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Apraksts: Bauleistung
Procedūras identifikators: 128b7c61-3160-4d62-9feb-59b73aeffde3
Iekšējais identifikators: 2024_03/0033
Procedūras veids: Atklāta

Mērķis
Līguma veids: Būvdarbi
Galvenā klasifikācija (cpv): 45000000 Celtniecības darbi

Izpildes vieta
Pasta adrese: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Pilsēta: niederzier
Pasta indekss: 52382
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
Jebkur attiecīgajā valstī

Vispārīga informācija
Papildu informācija: Bekanntmachungs-ID: CXVHYY5Y1SUZA4K0 Ausführungzeitraum: 
Beginn: KW 36. 2024 Ende: 31.12.2027 Folgende Einzelfristen sind Vertragsfristen (nur in 
Fällen von § 5 Abs. 1 VOB/B): ? Rohbau Entlastungsbauwerk 04.09.24 - 13.05.25 (251 Tage) 
(3.6.4.2.11) ? Rohbau Zulaufpumpwerk 04.09.24 - 15.04.25 (223 Tage) (3.6.6.2.9) ? Rohbau 
Rechenanlage 18.09.2024 - 15.12.25 (453 Tage) (3.6.7.4.1) ? Rohbau Sandfang 04.09.24 - 
10.04.25 (218 Tage) (3.6.8.2.10) ? Rohbau Vorklärbecken 2 05.09.24 - 03.10.25 (393 Tage) 
(3.6.9.2.13) ? Rohbau Hochlastbelebung 2 31.10.24 - 26.09.25 (330 Tage) (3.6.10.2.16) ? 
Rohbau Technikgebäude 10.10.24 - 25.08.25 (319 Tage) (3.6.11.2.18) gemäß beigefügtem 
Terminplan Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass beim Wasserverband Eifel-Rur die 
im Tariftreue- und Vergabegesetz NRW festgelegten Grundsätze Anwendung finden. Bei 
Zustandekommen einer vertraglichen Vereinbarung zwischen dem öffentlichen Auftraggeber 
und dem Auftragnehmer wird Folgendes Vertragsbestandteil nach § 2 Abs. 6 TVgG NRW: 1.) 
der Auftragnehmer verpflichtet sich, die in § 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten 

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/158500-2024
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 2/9

2.1.6.

Vorgabeneinzuhalten. Der Auftragnehmer übernimmt die Gewähr für die Einhaltung dieser 
Bedingungen für alle seine Nachunternehmer. 2.) der öffentliche Auftraggeber hat das Recht 
zur Kontrolle und Prüfung der Einhaltung der in § 2 Absatz 1 bis 4TVgG NRW genannten 
Vorgaben. 3.) dem öffentlichen Auftraggeber wird ein vertragliches außerordentliches 
Kündigungsrecht sowie die Festsetzung einer Vertragsstrafe für den Fall der Verletzung der in 
§ 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten Pflichten durch das beauftragte Unternehmen oder 
seiner Nachunternehmer eingeräumt. - Die Unterlagen stehen ausschließlich als kostenloser 
Download unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company

 zur Verfügung. Die Weitergabe an Dritte, sowie die gewerbliche Nutzung der /welcome.do
Vergabeunterlagen sind nicht gestattet. - Die gesamte Kommunikation zwischen der Zentralen 
Vergabe und den Bewerbern / Bietern - von der Bekanntmachung bis zur Zuschlagserteilung - 
erfolgt ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform der Wirtschaftsregion Aachen. - 
Auskünfte über die Vergabeunterlagen sind ausschließlich elektronisch über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen zu beantragen! - 
Hinweis: Das Submissionsergebnis wird ausschließlich über die Vergabeplattform der 
Wirtschaftsregion Aachen zur Verfügung gestellt! - Die vorzulegenden Nachweise der 
Nummer III.1.1 bis III.1.3 und VI.3 geltend gleichlautend auch für Nachunternehmer 
(Subunternehmer). Diese sind von den jeweiligen Nachunternehmer (Subunternehmer) mit 
dem Angebot einzureichen.
Juridiskais pamats: 
Direktīva 2014/24/ES
vob-a-eu -

Izslēgšanas iemesli
Līdzīga situācija kā bankrots saskaņā ar valsts tiesību aktiem: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Bankrots: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Korupcija: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Vienošanās ar kreditoriem: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Dalība noziedzīgā organizācijā: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Nolīgumi ar citiem ekonomikas dalībniekiem, kuru mērķis ir izkropļot konkurenci: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pienākumu neizpilde vides tiesību jomā: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana vai teroristu finansēšana: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Krāpšana: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Bērnu darbs un citi cilvēku tirdzniecības veidi: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Maksātnespēja: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pienākumu neizpilde darba tiesību jomā: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Aktīvi, kurus pārvalda likvidators: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Kļūdaina nepatiesas informācijas sniegšana, nespēja sniegt pieprasītos dokumentus un iegūta 
konfidenciāla informācija šajā procedūrā: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do


158500-2024 Page 3/9

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Interešu konflikts saistībā ar tās dalību iepirkuma procedūrā: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Tieša vai netieša iesaistīšanās šīs iepirkuma procedūras sagatavošanā;: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Vainīgs smagā pārkāpumā saistībā ar profesionālo darbību: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pirmstermiņa izbeigšana, zaudējumu atlīdzināšana vai citas līdzīgas sankcijas: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pienākumu neizpilde sociālo tiesību jomā: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšana: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Uzņēmējdarbību aptur: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Nodokļu maksāšana: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Teroristu nodarījumi vai nodarījumi, kas saistīti ar teroristu darbībām: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Daļa

Daļa: LOT-0001
Nosaukums: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Apraksts: Spezialtiefbau: 1.880 m Bohrungen für Bohrpfahlwände (VKB 1&2) 1.100 m 
Bohrungen für Bohrpfahlwände (Komibecken 1) 1.100 m Bohrungen für Bohrpfahlwände 
(Voreindicker) 213 m2 gebohrte/freistehende Trägerbohlwand (Entlastungsbauwerk) 189 m2 
gebohrte/ausgesteifte Trägerbohlwand (Verteilerbauwerk Biologie) 117 m2 gebohrte
/ausgesteifte Trägerbohlwand (Schacht A) 300 m2 Spundwand (Entleerungsschacht 1) 300 
m2 Spundwand (Entleerungsschacht 2) 856 m2 vohandene Spundwand ziehen 
(Technikgebäude) 428 m2 vohandene Spundwand ziehen (Verteilerbauwerk VKB) 2.781 m2 
Grabenverbau (Erdverlegte Leitungen) 1.250 m2 Grabenverbau (Oberflächenentwässerung) 
560 m2 Grabenverbau (Abluftbehandlung) Erdbewegungen: Der Unterboden aushub ergibt 
sich aus Baugruben und Leitungsgräben Unterboden Aushub unbelastet 22.942 m3 
Unterboden Aushub belastet 10.084 m3 Unteroden Einbau 51.641 m3 Oberboden Aushub 
2.500 m3 Oberboden Einbau 9.800 m3 Rohbauarbeiten Ortbeton 365.231,282 m3 
Betonstabstahl 307.573,982 t Schalung 306.871,082 m2
Iekšējais identifikators: 2024_03/0033

Mērķis
Līguma veids: Būvdarbi
Galvenā klasifikācija (cpv): 45000000 Celtniecības darbi

Izpildes vieta
Pasta adrese: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Pilsēta: niederzier
Pasta indekss: 52382
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
Jebkur attiecīgajā valstī

Paredzamais ilgums



158500-2024 Page 4/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

Sākuma datums: 02/09/2024
Ilguma beigu datums: 31/12/2027

Pārjaunojums
Maksimālais pārjaunojumu skaits: 0

Vispārīga informācija
Jānorāda līguma izpildei norīkoto darbinieku vārdi un profesionālā kvalifikācija: Vēl nav zināms
Iepirkuma projekts, kas netiek finansēts no ES fondiem
Uz iepirkumu attiecas Nolīgums par valsts iepirkumu: jā

: Šis iepirkums ir piemērots arī maziem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) jā
Papildu informācija: #Besonders geeignet für:selbst#

Stratēģiskais iepirkums
Stratēģiskā iepirkuma mērķis: Nav stratēģiskā iepirkuma

Atlases kritēriji
Kritērijs: 
Veids: Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Nosaukums: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Apraksts: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflichtversicherung 3,0 Mio. EUR (mit dem 
Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Betriebshaftpflichtversicherung mit einer 
Deckungssumme von mind. 3,0 Mio. EUR. Der Auftragnehmer ist verpflichtet, zur Abdeckung 
seiner Haftung eine ausreichende Versicherung für Personen-, Sach- und Vermögensschäden 
abzuschließen und diese während der gesamten Laufzeit des zu schließenden Vertra-ges 
aufrecht zu erhalten. Während der Vertragslaufzeit hat der Auftragnehmer dem Auftraggeber 
den Fortbestand der Versicherung jederzeit auf Verlangen nachzuweisen. Die v. g. 
Deckungssumme bezieht sich auf die Höhe je Schadensfall und Abdeckung von mindestens 2 
Schadenfällen je Jahr. Der Auftragnehmer hat sicherzustellen und auf Verlangen des 
Auftraggebers nachzuweisen, dass auch für die von Unterauftragnehmern durchgeführten 
Tätigkeiten der vorgenannte Versicherungsschutz besteht. Der Nachweis / die Erklärung sollte 
nicht älter als ein Jahr sein - Freistellungsbescheinigung § 48b (mit dem Angebot mittels 
Dritterklärung vorzulegen): Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommenssteuergesetz 
Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste 
des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b 
(EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem 
Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Umsatz der letzten 3 
Jahre (VOB) (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Umsatz der letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers. Der Nachweis / Die 
Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche 
Bescheinigung ausstellt. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei 



158500-2024 Page 5/9

Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen 
sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise 
verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Sozialkasse (VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das 
Unternehmen beitragspflichtig ist. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr 
sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. 
eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten 
Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer 
angegeben wird.

Kritērijs: 
Veids: Cits
Nosaukums: Sonstiges
Apraksts: Einzureichende Unterlagen: - Abfallartenkatalog (auf Anforderung der Vergabestelle 
vorzulegen): Genehmigter Abfallartenkatalog / alternativ das Zertifikat zum 
Entsorgungsfachbetrieb Der Auftraggeber behält sich die Vorlage des v. g. Nachweises bzw. 
Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst auf gesonderter Aufforderung der 
Zentralen Vergabe einzureichen) - Berufsregister (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Eintragung im Berufsregister (Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug bzw. 
Handwerkskarte) Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - PQ-Nummer EU (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Angabe der PQ-Nummer im Angebotsschreiben (unter Nr. 3) oder Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung - Schwere Verfehlung nach §6e EU VOB/A (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung 
gemäß § 6e EU VOB/A begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt und kein Ausschussgrund nach § 22 LkSG (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz) 
vorliegt. - Urkalkulation (VOB) (auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegen): Urkalkulation 
(Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen WVER ist zu beachten) Der Auftraggeber behält sich die 
Vorlage des v. g. Nachweises bzw. Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst 
auf gesonderter Aufforderung der Zentralen Vergabe einzureichen)

Kritērijs: 
Veids: Piemērotība profesionālās darbības veikšanai
Nosaukums: Eignung zur Berufsausübung
Apraksts: Einzureichende Unterlagen: - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszüge (VOB) 
(mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Gewerbeanmeldung, 
Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird.

Kritērijs: 
Veids: Tehniskās un profesionālās spējas
Nosaukums: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Apraksts: Einzureichende Unterlagen: - Beschäftigte Arbeitskräfte (VOB) (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 



158500-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Referenzliste VOB (EU) (mit dem Angebot vorzulegen): 
Eine Referenzliste, mit Angabe der Art der vergleichbaren ausgeführten Leistung; 
Ausführungsort, Ausführungszeit-raum; Auftragssumme, Auftraggeber, Ansprechpartner mit 
Telefonnummer & stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfangs einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwort-artige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggfs. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leistungspersonal koordiniert wurden der letzten 5 Jahre.

Piešķiršanas kritēriji
: Kritērijs

: Veids Cena
Nosaukums: Preis

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīza procentuālā attiecība)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 100

Iepirkuma dokumenti
Valodas, kurās ir oficiāli pieejami iepirkuma dokumenti: vācu valoda
Termiņš papildu informācijas pieprasīšanai: 31/05/2024 23:59:00 (UTC+2)
Adrese, kur pieejami iepirkuma dokumenti: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
Ad hoc saziņas kanāls: 
URL: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0

Iepirkuma noteikumi
Iesniegšanas noteikumi: 
Elektroniskā iesniegšana: Prasīts
Iesniegšanas adrese: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0
Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumus vai dalības pieprasījumus: vācu valoda
Elektroniskais katalogs: Nav atļauts
Varianti: Nav atļauts
Pretendenti var iesniegt vairākus piedāvājumus: Nav atļauts
Finanšu garantijas apraksts: Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt fünf Prozent der 
Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge). Die Sicherheit für Mängelansprüche 
beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der Abnahme 
(vorläufige Abrechnungssumme).
Piedāvājumu saņemšanas termiņš: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Datums, līdz kuram piedāvājumam jāpaliek spēkā: 73 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_lav
Informācija, ko var papildināt pēc iesniegšanas termiņa beigām: 
Pircējs pēc saviem ieskatiem visus ar pretendentu saistītos trūkstošos dokumentus var 
iesniegt vēlāk.

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0


158500-2024 Page 7/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Papildu informācija: § 16a EU VOB/A findet Anwendung
Informācija par publisko atvēršanu: 
Atvēršanas datums: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Vieta: Die Angebote sind ausschließlich elektronisch über die Angebotsfunktion des 
Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen einzureichen.
Papildu informācija: Die Angebotsöffnung erfolgt gemäß § 14 (EU) VOB/A ohne Beteiligung 
von Bietern und ihren Bevollmächtigten.
Līguma noteikumi: 
Līguma izpilde jāveic saskaņā ar aizsargātas nodarbinātības programmām: Nē
Ar līguma izpildi saistītie nosacījumi: Einzureichende Unterlagen: - Eigenerklärung 
Sanktionspaket Russland (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Eigenerklärung zur Umsetzung von Artikel 5k Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in 
der Fassung des Art. 1 Ziff. 15 der Verordnung (EU) 2022/1269 des Rates vom 21. Juli 2022
Elektroniskie rēķini: Prasīts
Tiks izmantoti elektroniskie pasūtījumi: jā
Tiks izmantoti elektroniskie maksājumi: jā
Finansēšanas kārtība: Gemäß der VOB/B und den zusätzlichen Vertragsbedingungen.

Paņēmieni
Pamatnolīgums: Nav pamatnolīguma
Informācija par dinamisko iepirkumu sistēmu: Nav dinamiskās iepirkumu sistēmas
Elektroniskā izsole: nē

Papildu informācija, mediācija un pārskatīšana
Pārskatīšanas organizācija: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Informācija par pārskatīšanas termiņiem: Gem. § 160 Abs. 3 GWB ist ein Antrag auf ein 
Nachprüfungsverfahren unzulässig, soweit: 1.) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichung des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4.) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru: Wasserverband Eifel-
Rur - Zentrale Vergabestelle -
Organizācija, kas sniedz sīkāku informāciju par pārskatīšanas procedūru: Zentrale 
Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Organizācija, kas saņem dalības pieprasījumus: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale 
Vergabestelle -
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizācijas

ORG-0001
Oficiālais nosaukums: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Reģistrācijas numurs: 053580008008-99001-24



158500-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

Pasta adrese: Eisenbahnstraße 5
Pilsēta: Düren
Pasta indekss: 52353
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
E-pasts: ZentraleVergabe@wver.de
Tālrunis: +49 24214941079
Fakss: +49 2421494-991509
Interneta adrese: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Pircēja profils: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Šīs organizācijas lomas: 
Pircējs

ORG-0002
Oficiālais nosaukums: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Reģistrācijas numurs: 053580008008-99001-24
Pasta adrese: Eisenbahnstraße 5
Pilsēta: Düren
Pasta indekss: 52353
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
E-pasts: ZentraleVergabe@wver.de
Tālrunis: +49 24214941079
Fakss: +49 2421494-991509
Šīs organizācijas lomas: 
Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru

ORG-0003
Oficiālais nosaukums: Zentrale Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Reģistrācijas numurs: 053580008008-99001-24
Pasta adrese: Eisenbahnstraße 5
Pilsēta: Düren
Pasta indekss: 52353
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
E-pasts: ZentraleVergabe@wver.de
Tālrunis: +49 2421494-1071
Fakss: +49 2421494-991071
Šīs organizācijas lomas: 
Organizācija, kas sniedz sīkāku informāciju par pārskatīšanas procedūru

ORG-0004
Oficiālais nosaukums: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Reģistrācijas numurs: DEA23
Pasta adrese: Zeughausstraße 2 - 10
Pilsēta: Köln
Pasta indekss: 50667
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Valsts: Vācija
E-pasts: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de

mailto:ZentraleVergabe@wver.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de


158500-2024 Page 9/9

8.1.

8.1.

Tālrunis: +49 221147-3045
Fakss: +49 221147-2889
Šīs organizācijas lomas: 
Pārskatīšanas organizācija

ORG-0005
Oficiālais nosaukums: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Reģistrācijas numurs: 053580008008-99001-24
Pasta adrese: Eisenbahnstraße 5
Pilsēta: Düren
Pasta indekss: 52353
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Düren (DEA26)
Valsts: Vācija
E-pasts: ZentraleVergabe@wver.de
Tālrunis: +49 24214941079
Fakss: +49 2421494-991509
Šīs organizācijas lomas: 
Organizācija, kas saņem dalības pieprasījumus

ORG-0006
Oficiālais nosaukums: Beschaffungsamt des BMI
Reģistrācijas numurs: 994-DOEVD-83
Pilsēta: Bonn
Pasta indekss: 53119
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Valsts: Vācija
E-pasts: esender_hub@bescha.bund.de
Tālrunis: +49228996100
Šīs organizācijas lomas: 
TED eSender

Informācija par paziņojumu

Paziņojuma identifikators/versija: 3e1e08dc-0deb-4e03-901e-37b7c85ceca4  -  01
Veidlapas tips: Konkurss
Paziņojuma veids: Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Paziņojuma apakšveids: 16
Paziņojuma nosūtīšanas datums: 14/03/2024 07:43:58 (UTC+1)
Valodas, kurās oficiāli pieejams šis paziņojums: vācu valoda
Paziņojuma publikācijas numurs: 158500-2024
OV S sērijas izdevuma numurs: 54/2024
Publicēšanas datums: 15/03/2024

mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

